
9. 12. 2020 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 USNESENÍ 
z 12. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 9. 12. 2020 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 12. zasedání, který předložil starosta obce, a rozhodlo, že 

o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 16            Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou a  

p. Stanislavu Klemensovou. 

Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

Ověřovateli zápisu z 12. zasedání ZO schválilo: 

- Mgr. Jakuba Kolenko 

- p. Yvonu Ossovou. 

 Hlasování pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 2   

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 11, konaného dne 9. 9. 

2020. 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 

obce č. 11. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4. a) ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  14/2020, 15/2020, 16/2020 a 17/2020, schválených v souladu se zmocněním, 

uděleným radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

 

 b) ZO schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), rozpočet obce Ludgeřovice pro rok 2021 ve znění 

návrhu zpracovaného, vedoucí finančního úseku Ing. Karen Laitnerovou. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 c) ZO schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Ludgeřovice na období          

2022 – 2023 ve znění návrhu, zpracovaného vedoucí finančního úseku Ing.                     

Karen Laitnerovou.                               

 Hlasování pro:16   Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

 d) ZO schválilo rozpočet sociálního fondu obce Ludgeřovice pro r. 2021 ve 

znění návrhu, zpracovaného vedoucí finančního úseku Ing. Karen Laitnerovou.                               

 Hlasování pro:16   Proti: 0 Zdržel se: 0    

 

 

5. - ZO schválilo Plán financování a obnovy kanalizační sítě Obce Ludgeřovice na 

období 2021 – 2030 ve znění, návrhu, předloženého k projednání. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0  Zdržel se: 0  



9. 12. 2020 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

6. a) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 112020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 180.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Jiřinou 

Juraštíkovou, bytem Hlučínská 1285/67 , 747 14 Ludgeřovice (příjemcem 

návratné finanční výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné 

Smlouvy s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy č. 122020 o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci ve výši 130.000,- Kč na předfinancování náhrad stávajících 

nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi 

obcí Ludgeřovice (poskytovatel návratné finanční výpomoci) a p. Michalem 

Pěntkou, bytem Horní 344/1, 747 14 Ludgeřovice ( příjemcem návratné finanční 

výpomoci. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětné Smlouvy 

s příjemcem návratné finanční výpomoci ve znění návrhu, předloženého 

k projednání. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0    

 

 c) ZO schválilo tyto změny v Programu na poskytování návratných finančních 

výpomocí na předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na 

pevná paliva za nové nízkoemisní zdroje „Kotlíkové půjčky“: 

- Čl. VII. odst. 7:  Návratná finanční výpomoc v rámci tohoto Programu může 

být poskytnuta pouze na způsobilé výdaje, které byly vynaloženy v období od 6. 2. 

2019 do 30. 11. 2021, 

- Čl. VIII.: Lhůta pro podávání žádostí: 15. 9. 2019 – 31. 8. 2021. 

- Čl. XI: Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a 

předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu do 

termínu uvedeného ve smlouvě, nejpozději však do 15. 12. 2021. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

7. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), o vzdání se práva a prominutí dluhu za nájem nájemci 

nemovitosti, vymezené v čl. I. Smlouvy o nájmu, uzavřené dne 4. 9. 2013 mezi 

Obcí Ludgeřovice (pronajímatel) a p. Markem Myslivcem nájemcem, a to ve 

výši 50% z částky 79.274,- Kč za období od 14. 10. 2020 do 2. 12. 2020. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se:0   

 

 b) ZO rozhodlo, ve shodě s TJ Ludgeřovice, z.s. a v souladu s ustanovením § 85 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), o vzdání se práva a 

prominutí dluhu za nájem nájemci nemovitosti, vymezené v čl. I. Smlouvy o 

nájmu a nájmu prostor sloužících k podnikání, uzavřené dne 30. 12. 2015 mezi 

Obcí Ludgeřovice a TJ Ludgeřovice (pronajímatelé) a p. Kamilem Kolenkem 

nájemcem, a to ve výši 50% z částky 36.538,- Kč za období od 14. 10. 2020 do  

2. 12. 2020. 

 Hlasování pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 



9. 12. 2020 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

8. a) ZO rozhodlo,  na základě žádosti Zdeňka Jurečky a Veroniky Jurečkové, oba bytem 

Rozvětvená 1261/11a, Ludgeřovice, o směně části obecního pozemku  parc.č. 50 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Ludgeřovice, v geometrickém plánu č. 03131-

14/2019 označené jako pozemek parc.č. 50/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 5 m2 za část pozemku parc.č. 47/2 – orná půda, k.ú.Ludgeřovice, ve vlastnictví 

Zdeňka a Veroniky Jurečkových, v geometrickém plánu č. 03131-14/2019 označenou 

jako pozemek parc.č. 47/5 – orná půda o výměře 5 m2.  

 Hlasování pro: 16 Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu k podpisu směnné smlouvy dle bodu ZO 8a) tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0   

 

 

9. 1) - ZO rozhodlo udělit souhlas se zcizením pozemku parc. č. 3088/21 orná půda 

v k.ú. a obci Ludgeřovice tak, že ten bude rozšířen do společného jmění manželů 

pana Milana Majerčíka a paní Renáty Kónyové. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

10. - ZO schválilo plán práce Kontrolního výboru ZO na rok 2021 ve znění návrhu, 

předloženého předsedkyní KV ZO PhDr. Mgr. Danielou Grucmanovou.   

 Hlasování pro:16   Proti:0  Zdržel se: 0  

 
 

11. ZO schválilo plán práce Finančního výboru ZO na rok 2021 ve znění návrhu, 

předloženého předsedou FV ZO Ing. Přemyslem Havlíkem.   

 Hlasování pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

12. ZO schválilo následující termíny zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice v 

roce 2020: 10. 3. 2021, 9. 6. 2021, 8. 9. 2021 a 8. 12. 2021. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

13. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 12. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 16 členů zastupitelstva obce. 

 

Omluveni: MUDr. Kačmařová Taťana, Paskuda Pavel, Mgr. et Mgr. Uher Zdeněk  

 

Neomluveni: --- 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 9. 12. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniel Havlík                                                        Ing. Alena Janošová  

 starosta obce v.r.                                                               místostarostka obce v.r. 


